Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões

(Rubrica do Presidente)

cachOGim

março

Data:

3o JJ /oS
Número'

5 309/o£f

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE. 2000

PERÍODO: 2009 A  2010

PRESIDENTE' DAVID ALBERTO LÓSS VICE-PRESIDENTE: BRiíZ ZACOTTO

1°SECRETÃRI0: P0'R:RRT0 BASTOS 2° SECRETÁRIO: 'PROPe T,ÚO

ASSUNTO: HlOJ.IEI n22l8

INICIATIVA:

EDIL JOSÍ CARLOS AlVIARAL

HISTÓRICO: , ^
LEITOMINA VIA PÚBLICA DO MBITICÍPIO
DE CACHOEIRO DE ITAPE&HEIM A RUA

JOÃO BAZMI BAIRRO AJSROPORTO.

PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação ̂

I  I Finanças e Orçamento

□ Fiscalização e Controle Orçamentário
Obras e Serviços Públicos

□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

LEiTURA: Jcfr , ̂
V DISCUSSÃO:,

2" DISCUSSÃO:

Oí / h /
31 / 11 / A&flú

X

APROVADO POR:
^ UNAhÍTMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

]  UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃOX

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  ■ / Ver.:

Ver.:

Ver.:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

DPPQinPMTP'

^achoei>o

^  ~j

■ r
.ri

ESTADO bÓ ESPIRITO SANTO

■■ >-. ■

. /.

"  1 . \ " ■ -X.- .

ÉXMO.SR.

■/
ES.

)  .

■ <( v'\-
■ y

-y ■

Procedência
José Carlos Amaral
Processo Documento Oata
5399/2009 218 30/11/2009
Assunto: DENOMINA VIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM A RUA JOAO B/VZONI
BAIRRO AEROPORTO

I'

■  )

Òénprninà via pública lio Município de
Çaçhoeiro de Itápemirifn, ES. ; ^

Àrt.1°- Fica Denominado Rua JOÃO BAZONI, a projetada V ( Com saída paraRuàÀndré Láchini - pró)drno ao Cemitério) no bairro Aeroporto v ' ' ^ -

Art. 29- Esté Lei entra em vigor ná data de süà publicação, revogadas as
disposições èiti cprrtrário.-^^ ^ ^ ; v ;1 -

y\. '- ,

J-
■- \ .  'i ■

Cachòáró dé Itapèrnirim, ̂ àl^as sèssõ^, de No^bro de 2009.

• L"

■ h/

Jòsé Carlos Amaral
' rverosàdr^/DEM--Ow^dor ,

B - i -tí %J:! /.-"ü M

"Feliz a Nação cujo Deus é.o Senhor ' V >1

. Rua Bárãp de Itapemirim, 05 -Cériitro - CÉP.29300-1 Í P,'-,,Gachoeiro'dé ítapérnirirri - Espífito Santo . -
. '-y PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 -É-mail: çrTiei@crrid,.es.g^^^^ ■ ,

' ^ y.r ■ -■ ■ ■ ■ ' r' ' ,. ."-V i-."- r-

cachoeiro

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

\  - "

-f-

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres pares desta Casa de Leis, a indiçáção por.
m§io;de Projeto de Lei: do nome dè JOÁO BAZONI, para que seja feito a Lpi de
-denominação, pública, da. rua projetada no. bairro,Aèiroporto. O. nome sugerido é-
.tãrribéiti úma expressão dã comunidade para,que^sé tenha tal reconheciÍTiénto a,
esta pessoa que muito reprOsèritò.u pai^a os morãdores desto região. O mèérno era
Layradòn aposentado. Deixou nové filhos e ámigos nesta região. ,

Ná certeza de poder contar conri apoio dos nòbres colegas, antecipamos
riòssoo votos de cbnsidérãçao e estima. ^

Atenciosamente

■ ■r

JOSÉ carLòs àmâral^
■  - . Vereador r "DEM - Ouvidor

S"' ■.

.  (

-) ,

, J,

(

(-

"Feliz a Nação cujo Deus é o Setihqr "

y.L ' ,. Rua Barão de Itapemiríni, >05 - Centro, ̂  CEP 2930Ó-1 í Ò -'Çachoéiro de itápemirim - Espítito^Santo,  i^BXÍ(28).3526-;5622'-FAX^'p8)b5Íl-5753;^-rnai!:omd(Sci:nci.es.^^^^ J-VV'

-u„,

0'^'S t!oTS'
^uaMore,>a 04 Ra^
Cachoerro; de liarS^° -'"^^Pendéncíp . T ̂í  -: inm.£ lí^EPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO ESPÍRITO SAINÍTO

â-v

Ls^ Í=ç3>irilr<.x S U 2sAI^ TOCART0R80 HELENA fkLMOfCDlCE
I  Tabelíonato fe Registro Givil

JAMILE VALADÃO MISSI
;  Ofíciala do Registro^ívil e Tabeliã de Notas
I Rua Moreira, n. 04,CEP.: 29.306-3Íp, Cachoeiro de itapemirim. ES TEL
I  (0xx28)b522-0496

I  ' '

:  I : Certidãd.,de Óbito
' ' i I . j
de fibitb. cSf o°'drjOÃo''S\2Õm 15ií'vf^ "2 sob o número 8.494 de registro

.  ;iunhoX06)do ano de dois mil e sete i?nn7t às°06°55 ifnm^^®*® ÜZLd!as_domês -ie
, Pdchoeiro de. Itapemirim' -. rI StI--' HSspItãT&Sigaico -
;apo'sentado, natural de iCONHÁ ES ■re.sãeíit proflssao lavrador,' Muhie,piò-ae^õe™EitíÍ^^^^^casado; com Luiza Màroquio Bazoni tio cartório 1° oh I 'Í®'
de José Bazoni e Josefa Sartori não' rieívpnHn + ♦ nesta cidade, sendo fiiíiò
bens a; inventariar, eleitor não deívanrin h conhecido, não deixandoideixandp 09 filho(s) UoSe josfAZon t?^ ® ® eManlené. Mario Cesap Humberto. João Bosco, já falecido?™""'
áOOr pdr UonS'M?ifBtz?ni%Tn'f"Passos i CRM N° «sTe S^como Irisf D"-- Rdaaretíte actínica, pós operatório de revascuiarizaçã?mtórtfa"™ órgãos,
cemitério Mlta-pafdrsante cLtdlste rnicZ^la "'

Observações: Nenhuma.

Esta é uma 1® Via.

O referido é verdade e dou fé. 'jpü-f 'ÍtI' f -V %jButiíe f " —
ftEK SF^pic-iji^i " 1'ünfesti.rJortegi^l:!?; I da verst,

\

Cachoeiro de Itapemirim. ES, 19 de jul^hS^OOT: "í^bííliwn

Jamll

ó/^
Cs

O

'aladão Missi

H
I
E
R
A
R
Q
U
I
Z
A
Ç
Ã
O
 D
A
S
 VIAS

A
E
R
O
P
O
R
T
O

I
'
 -

J
'

\

"«to

\
V
\

I
 I ü
m
i
t
e
 d
e
 Bairro

'
 \
 /
 M
a
l
h
a

V
i
á
n
a

/
A
/
/
"
'
»
'
"
"

/
\
/
V
i
a
 arterial

/
\
/
 Via coletora
V
i
a
 l
o
c
a
l

/
X
/
 Pista do Aeroporto

Á
r
e
a
 ruído i

Á
r
e
a
 ruído II

D
B
O
*
 D
B
 P
L
A
N
S
J
A
M
E
M
T
O
 e
S
T
R
M
E
Q
I
C
O
/
S
E
W
L
O

9
0

O

9
0

1
8
0

M
e
t
e
i

«o

4/y
lír,f/f

9: "T

9-ír R. MANOEL F.
«à;
Í í-S DE . JESUS '.

..CAMPO

DE

, FUTEBOL

■  JOÃO L.~CAMP0S de
BANDEIRARUI

R.iAROLTiPEsj^j^iyt^gçigl^^ft

UiNIORR. N

• Ri VILV^ . R. ALOISIO i- OAjá;,,
SI LV E I R ABOA VISTA

R.ANDRéJIlLACHIMl
FACINI

t OR-ZO
BOA VISTA

í>

N*'y>
BC JOSE

FILHOSADE

Ó5

91 ítB. BOA VISTA

AN

il;

\Nji o9
C5

P AV
A RoaÍ.5E>

sLPaõ
';oTt~5PAR QUE

DE

EXPOSIpAo

I CARLOS CAIADO

BARBOSA)

í

n p
If n. JOANA CARtET-B

rasa/f/B.MARB B. VALAO

Dala 'Tipo

02/98

DELIMITAÇÃO DOS BAIRROS D«s.
-EDISON- :

'ífásVà'RÊ),la
Beuiuoçpo

VEREÁDÓR FÂ SS AIrILUAí
Boirrp

AEROPORTO

assacasQ

projeto-SISTEMA viário Apoio, . .. . •; S:

ASSOeiAÇAO DE MORADOREg

w
Secretaria de" G©¥@rrt©/Sâp'

Cachoeira de Itapemirim, 15 de outubro de 2009.

OF/GAP/No 978/2009

Exmo. Sr.

VEREADOR JOSÉ CARLOS AMARAL
Câmara Municipal
Nesta

Senhor Vereador,

Em atenção ao Ofício no 040/2009, protocolado nesta Prefeitura sob o no
28997/2009, informamos, após consulta ao setor de Cadastro Imobiliário, que
as Ruas Projetadas e o Beco constantes do ofício em epígrafe, todos
localizados no bairro Aeroporto, constam sem nomenclatura até a presente
data.

Aproveitamos a oportunidade para informar que o Beco que tem saída para a
Av. Frederico Augusto Coser consta de forma errada no mapa encaminhado
pelo Ilustre Vereador. Assim, estamos encaminhando um mapa fornecido pelo
Setor de Cadastro onde consta a correta localização do citado Beco,
importante quando da confecção do Projeto de Lei.

Atenciosamente,

^EETAGfDE SOUZA
Diret&F\de Articulações Políticas e Institucionais

Praça Jerônimo Monteiro, 32 • Centro

Cachoeiro de Itapemirim • ES • Cep 29300-170
Te!.: 28 3155-5338 • Fax: 28 3522-2870 PREFEITURA MUNICIPAL

OE ITAPEMIRIM

w w rs r n n p r n s  , n o . n r
Cidade nova. Gente faüz I

cachoeiro

'<>maríod•^

»•'

ÇÂMARÂ MUNIGIPAL DE CACHGEJRÒ DE
,  ESTADO DO ESPIRITO SANTO

■

~ 1

(' í

■  V>'' .

EXMO.SR PRESIPÉNTE DA CÂMARA MÜNICIP^ DE CÀCHÒÈIRP DE itAREMlRÍM - ÉS.
•  ,V.-

-;3

■ .

Procedência
José Carios Amaral
Processo

5399/2009

Documento

218

!  f fr.rir?DENOMINA VIA PÚBLICA DO MUNICiPIO DE
I  ̂oIoEIRO DE ITAPEMIRIM A RUA JOAO BAZONI

bairro aeroporto

Data t
30/11/2009 :

Denomina via^ pública no Município de
Cáçhbeiro de Itapemirim, ES.^

Art:iv Fica Denominado'^ éA^ÍONI; a projetada Y ( Góm ̂aída pa^^^Rua Aridté'Làéhini'?prdxlmo ap Cemitério) no bair^ Aenjpodo. • ! , :

Art. 2°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
dlsposiçõès em conírârió. , , ; ^

r

Cabhò^ro de Itapemirim, Sala das sess^s, 23 ̂  Novembro óe 2Ò(tó.

José Ç^ps Àmaral:
'Veresdor—DEMOiMdor-__-' - ■,

vi

"Feliz a Nação cujo Dms é-O Senhor"

; PiV^íi-SBlS, jiíw

' Rua Barão de ítapemirim, 05 - Centro - CEP 29300- MO- Cachoeiro de Itapemiriin r Espírito Santo
\  PÂBX: (28^ 3526-5622 vFAX: (28)352l,Í5753 E-maií: crnci@crnci.«s.gòv.brX -

Cachoefm

narçod*

ÈSTADO DO ESPIRITO SANTO

- rV^, í
\  •

JUSTIFICATIVA
■  \

-  ̂ Apresentamos aos nobres parés dèsta Casa dé Leis, s indicação por
meio de Projeto de Lei do nome de JÓÃQ BAZONJ, paraíque sejà feito à Lei de
denórninação públjca, .da rúa projetada-no .bairro Aérópòrto.^p np.me sugerido p
tambérti uma expressão da cornunidãde para quexsé ;tenhavtal jéconhqcinientò a
esta pessoa qué müitò representou para.ps moradores desta região, O mesrno era
Lavrador, aposèritado. Déixou nove filhos q a^migòs nesta região. , ^ ̂  ̂

-  Na certeza de poder contar com apoio dos. nobrés colegas- antecipamos
nossos vótos de consideração e estirna.. "v -

)  Atenciosamerite ;

JOSÉ Çi^LOS AMARAL
^"'Vereador?- DEM-Ouvidor

'■Sw^ -

\  ■ (■
'  -- M

,  . /-

"Feliz à Nação cujo Dèus é o Senhot;"

'  Rua Barão de Itapernirim, 05 - Centro - CEP'2^30Ó-11ÒCáchoeird de Itapemirim ;- Espírito Santò ;
PABX: (28) 3526-5622 - FÁX: (28) 3521 -5753 t E-mail: cmci@crnçi;es.goy.br ■

SPM^rm
^ua/Wors/ra 04 ' R»- '

1  £ Santo «REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
■  I , ESTADO DO ESPÍRITO SAWTO

C^RTORIO HELENA ALMOKD5CE ¥ALADÃO
Tabelionato |e Registro Civil
JAMILE VAp\DÃO MISSI

;  Oficiala do Registrojpivil e Tabeliã de Notas
■  íR'^=Momira,n."04.CEP.:29.306-3|o, Cachoeira de Itapemirim. ES TEL-

I  (0xx28)j3522-04g6

: i ; Certidão! de óbito
I

de óbito, coníte^dnoÃO MzÕnI ílSa °
iurfiaiQgído ano de dois inii e sete r?hn7t àt 06 dZLcliasJo^ Je
Cachoeiro de ltapefnirim"^~F^ ' Hospital Evangélico -
aposentado, natural de ICONHA ES raSeht Proflssâo lavrador,
Muntdtptó dêTCãBBÕere^iMH^^^ 'í^^GIma, zona rural,casadoj com Luiza Maroquio Bazonl, to ârtórto 1^0^' 'l® ®®«®do civil
de Josp Bazonl e Joseía SartorI não deivpnHo to ' í'" "® cidade, sendo fllíio
bens aí Inventariar, eleitor não deixando u„j'?'"® "co deixando
deixando 09 filho(si ; UonL JosrAlh^ r iIT i"«®'dto® cManlene, Mario César: Humberto, João Bosco, já fá£dos'""^"°'

200^ pór Lto^^lfetzònmoTrelim '^® J"""® de
Passos - CRM N" 1284 e deu como ransr f ®5®'"?do pelo Dr. Ubiratan Rosa
retctp aotínica, pós operatório de tevasoularizaçâo mlocárdta™^

cemitério MTOfefpafdrsant" amt Z^SI^íZeT'' ™
Observações: Nenhuma.

I  Esta é uma Via.

: O referido é verdade e dou fé.

vAK.tiiím
misoí QKDíCkŝ  '....VíSAÇAO

4 Conftre com o dastimento aijrf.:j-ifi{ãífo

1  |C-tesffíiínm!£5!. IS^/n ̂  -n "i
J3n}!íe¥sMSsM^^il c-
: g?íl^p!é'ra^i| 1^'fese. .físverep .,

Cachoeiro de Itapemirím, Eé, 19 de ju^o 5^007

-Jamil^valadão Missi

5c:

&
o

rA

H
I
E
R
A
R
Q
U
I
Z
A
Ç
Ã
O
 D
A
S
 V
IA

S
A
E
R
O
P
O
R
T
O

'I
l
\

I
 i

I
f
í

/
I

/
•

\
 \
\
^

«*
te

X
.

f
Á

a
X
 \

w
.
x

ft
 >
>

m

L
i
m
i
t
e
 d
e
 B
a
i
r
r
o

M
a
i
h
a

V
i
á
r
i
a

/
\
/
V
i
a
 ar

te
ri
ai

/
S
/
 Vi

a
co
le
to
ra

V
i
a
 l
o
c
a
l

/
\
/
 Pi

st
a
do
 A
er
op
or
to

Á
r
e
a
 r
uí

do
 I

Á
r
e
a
 r
uí

do
 l

i

D
g
P
T
»
D
e
p
L
W
f
f
i
w
g
w
r
o
E
S
T
W
T
C
a
e
o
j
s
g
M
r
t
o

C
Ç
B
E
F
m
j
R
*
«
E
R
0
F
O
T
O
C
n
A
l
i
£
T
B
C
A
*
D
U
J
a
0
0
2

9
0

O

9
0

1
8
0

Me
te
i

HHnMMWMMMMi

^0
Líf

ffl-
ST ̂

?-£: R. MANOEL f
ii'<u DE . JESUS

:'C tf, M PPy;:,-
;PE4?^n>!;

,  , ■, , ■ -..F.yTEBOLJ

.LJOÃD ' U, CAMPOS-' ÍíDEÍ"BANDEIRARUI P

\I R. AROLTiOES; m; PA-XO^Ç||^fjO
sMEMA N OR

R. -ÂLOlSIO-j DAR. 7IL^
SI L VE I R-^ABOA VISTA

fíM*,?'-?;:?'
FACINI ANDRÉ

)Io
BOA VISTA

fcV

►>
JQSEBC

FILHOSADE

Ci%
65«5

WarB. BOA VISTA

0^ d9%%P.Í:

559
=(^

iPAo^
' P . RTPAR QUE

DE ■
EXPOSipíO

I CARLOS CAIADO

BARBOSAI

 I 'o''' :í

RF I ?
LR. JOANA CARLIII—

D.MARBRASA B. VALÍO '
Tipo Dota ;

DELIMITAÇÃO DOS BAIRROS D08'.:'Í

3FÁS?ARÈLLÂ>^iÍ
ReTilizae^o ^ ; •

vereador ■: FASSARELLÀ
BQ rroassQcasQ

EROPORTOPROJETO-SISTEMA viário Apòío l''4
ASSOCIAÇÃO íDeC:'MOR,^^^^

■' ■ ■uí Mi;piíllísí^'
i  ■■ "h ' ;:MÍ.;-í;vya;'iÈéSfêtóflíli

-sílí
í-iyi'm'á
•í E-TTÍÍ

li
ii?
M

Secretaria de G©yerfi©/GÂP

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de outubro de 2009.

OF/GAP/No 978/2009

Exmo. Sr.

VEREADOR JOSÉ CARLOS AMARAL
Câmara Municipal
Nesta

Senhor Vereador,

Em atenção ao Ofício no 040/2009, protocolado nesta Prefeitura sob o n°
28997/2009, informamos, após consulta ao setor de Cadastro Imobiliário, que
as Ruas Projetadas e o Beco constantes do ofício em epígrafe, todos
localizados no bairro Aeroporto, constam sem nomenclatura ate a presente
data,.

Aproveitamos a oportunidade para informar que o Beco que tem saída para a
Av. Frederico Augusto Coser consta de forma errada no mapa encaminhado
pelo Ilustre Vereador. Assim, estamos encaminhando um mapa fornecido pelo
Setor de Cadastro onde consta a correta localização do citado Beco,
importante quando da confecção do Projeto de Lei.

Atenciosamente,

^EOA^
Diret

fepE SOUZA
io^de Articulações Políticas e Institucionais

Praça Jerônimo Monteiro, 32 • Centro

Cachoeiro de Itapemirim • ES • Cep 29300-170
Te!.: 28 3155-5338 • Fax: 28 3522-2870

Lv .w w._ r a r h o p i r o . e s . a o V . b r

PREFEITURA MUNICIPAL

DE ITAPEMIRIM

Cidade nova. Gente feíiz

Cachoa]>o

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCURADORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI N°. 218 / 2009

INICIATIVA: Vereador José Carlos Amaral

Senhor Presidente,

O presente Projeto de Lei denomina via pública no Município.

Sob o aspecto formal, não há obstáculos ao encaminhamento regular da
matéria.

Opinamos pelo encaminhamento regular da matéria.

É o parecer, s.m.j.

Cachoeiro de Itapemirim / ES, 02 de dezembro de 2009.

CVO MpÜLIN COSTA
íEíírador Geral

OAB/ES 6339

''Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂWARA MUNICIPAL DE CACHOEJRO DE iTAPEMIRIM
í  ■' ESTADO DO ESPÍRITO SAMTO

OF/PLG N"
DATA: ÍL

Vy

VE E redação

Senhora Presidente

Procedência
PRESIDENTE DA CMCI

Data
10/12/2009

mo. mcontraTe°TproTadorir2°^ 12, mnso XU e o artigo 115, c/c anigo 44 do Regimentose na Procurado,la Legislativa da Casa earsuaresa: a(s) aegumte(s) matériã(s):
PK. LEI N" VETO PL N°

ZiSEí

PR. RESOL. N' PR. DEC. LEG. N»

Z-2-7 b
PRAZO VENC. PROJ.

recurso N" EMENDA LOM N" PAR.TRIB.CONTAS N" PRAZO VENCIM.

4

Atenciosamente,

DAVID ALBERTO LÓSS'
Presidente

Segue(m) em anexo cópia(s) da(s) iTiatéria(s) mencionada(s),
9  Observação:

4^

J

ALERTAMOS QUE O NÃO CUMPRIMENTO DOS PRAZOS REGIMENTAIS PARA
R  ° parecer poderá ACARRETAR A APLICAÇÃO DO § 4° DO ARTIGO 44 DO

or INTERNO: "SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR PARECER SOBRE A
■ niíínv f-o regimental, o PRESíRENTE da CÂMARA PODERÁDESIGNAR RELATOR 'AD HOC PARA PROFERI-LO DENTRO DE TRÊS DIAS"

.  ̂ ' Feliz a Nação cujo Deus é o,Senhor"
ua, Barão de líapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito SantoPABX. (28) 3526-5622 - FAX; (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.goy.br

CAiVIARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRBM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 1

DATA íZ-<r^

À PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE OBRAS E SFRVTCOS PÚBLICOS
VEREADOR: LUIZ GUIMARÃES DE OLIVEIRÃ

Senhor Presidente,

Procedência
PRESIDENTE DA CMCI

Processo Documento Data

5587/2009 165 10/12/2009
Assúnto: ENCAMINHA A COMISSAO DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS, PARA PARECER, O PROJETO DE
LEI N" 218/2009.

Era curapriraento ao que dispõe o artigo 12, inciso XII e o artigo 115, c/c artigo 44 do Regimento
Interno, encontra-se na Procuradoria Legislativa da Casa para parecer a(s) seguinte(s) matéria(s):

PR. LEI N" VETO PLN" PR. RESOL. N" PR. DEC. LEG. N" PRAZO VENC. PROJ.

\

RECURSO N" EMENDA LOM N" PAR.TRIB.CONTAS N" PRAZO VENCIM.

Ateneipsamente,

DAVIp ALBERTO LOSS
Presidbnte

•  Segue(m) em anexo cópia(s) da(s) matéria(s) mencionada(s).
• Observação:

#

• ALERTAMOS QUE O NAO. CUMPRIMENTO DOS PRAZOS REGIMENTAIS PARA
EXARAREM O PARECER PODERÁ ACARRETAR A APLICAÇÃO DO § 4° DO ARTIGO 44 DO
REGIMENTO INTERNO: "SE A COMISSÃO NÃO APRESENTAR PARECER SOBRE A
MATÉRIA NO PRAZO REGIMENTAL, O PRESIDENTE DA CÂMARA PODERÁ
DESIGNAR RELATOR 'AD HOC PARA PROFERI-LO DENTRO DE TRÊS DIAS".

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mali: cmci@cmci.es.gov.br

<?achoei>o

í«
niafço

CÂMARA MÜNiÇlPÃL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRÍM
ESTADO DÓ "espírito SANTO

Comissão de Obras e Serviços Púhlirns

;  I^CIATlVA: Vereador José Carlos Amaral" , ^
; ̂LATOR:, Vereador Glauberdã Silva Coelho ^ ^ ^

y REtATÒRlÓ:y "''v-- \
Denomina via pública mo . Município Úe Caçhoeiro de ítãpemirim/ES - ?'Rua João Bazoni" ̂ no - - ~ ̂
Bairro^Aeroporto. - ' , : - . , , ; ? -

/y;.;:\^TODOtóLATOR:\v7' ; ^ V-y''
: , Votó pelo encárpinhamento regular da niatéria, tendo éni vista que o Projeto de Lei n°l 218/2Ò09 -

. - / Obedeceu tpdòs os requisitos previstos ho artigo 3\ da Léi-Municipal'n°, 5.445/2003, e ainda,, de ^ '
- acordo,com o/parecer jürídiço. ■ , _ ; . . - ^ \ , / . ' - "' \ , '

•  ■ ■y.^.votQDO.PREsro^ " ' ' yí --y
; Voto com o Relator. r ; ^ ^ ^ v " c V

.  .ijDTO -<■-?; -'-'V
i  Votp^com o Relàtor. V , . 1 ; ' - > . . ' ' . n

DECISÃO:
,

■■A .ií' '

Sala da§NComissões, de d* dé2009.

LUIjZ GÜIMMIAES de oliveira - Presidente
Roberto B^bosaJ3aÍ5tos - Saplente

GLAUB^ITDA^LVA COELHO - ReJator
rlete Lújda de Brito — Suplente -

A

.  : V

ALEXANDRE BASTOS ROj^^ÍGUES — Membro
"Feliz a Nação cujo Deiis é o Senhor"

O:

, Rya Barão de ItápemipmdS - CentroCEP 29300-110 -.;Gachóeiro de Itapèmifim - Espírito Santo
pÁBX: (28) ,3526t5622- FAX: (28) 352 í-5753 - E-rnãil: .cmci@cmci.es.gov.br \

-ir

"urçod*

.  • /

ESTADO DÔ ESPÍRITO SANTO

Cnniissãò de Gòíistitiiicão, yústica e Redação

PÀÇÉCER AÕ PROJETO DE LEP jsr- 2187

Initíativa; Vereador José Carlos Amaral. .

Relator; A/éreador Pií Márcòs MansiiE

RELATORÍÒ:
ITAPEMIRIM-ES

CACHQEIRQ DE

Votò do Relator; Voto pelo encanúnhamento regular da matéria^

-/,

Voto àò Presidente; Voto com o Relatot

r;.\

Voto do Menibro; Voto com, o Relator.

DECISÃO: Á> Comissão votou por unanimidade pèlo ençamitih^mento
Tégular da matéria. ' : ^ .

; : Sala das Comissões^, de Oézembro de 2009.

Alexandre BasJros
■  ' '

Presidente ̂

líarcos Mansur

, Relator

Jóse Carlos Amaral

Suplente , .

Hãrcòy iCoelh

Mc/mlxo
'A v'' ■ ' 1

Júlio Ferrare

- Suplente

"Feliz a Naçãò cujo Deus é o Senhor"

Rua'Barão de Itapemirim, Q5.-rCentro - CEP 29300-1.10 - Cachoeiro de Itapernirim -.Espírjto.Santo - '
; PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-rnail:..cmci@cmci.es.gov.br I

msm

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

.  • jsiM r}âo|abs /LUSENTE I

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES X
IdAVID ALBERTO LÓSS \ í^,:
IeLIMAR FERREIRA X
1GLAÜBER DA SILVA COELHO X
1 JOSÉ CARLOS AMARAL X
IjÓSÉ MARIA MOÜLON X
|F J CÉSAR FERRARI CECOTTI X
IlEONARDO PACHECO PONTES X-il -% 1

|lUIZ GUIMARÃES OLIVEIRA X
Imàrcos ántoniq mansor X
ÍmARCOS SALLES COELHO X
[rOBERTO BARBOSA BASTOS X 1  *

1 wE^ DILEM DOS SANTOS 1X

PROJETO TÍ"

requerimento N"

RESULT^gO DA VOTAÇÃO

)ISCUSSaprovado em _3£dISCIJ|SSÃ0
PÓR

SALADAS

PRESIDENTE

R^ITADO POR
I  • -

i  , -ik,c- "

;.ÍLV,

SALA DAS SESSÕES 1 1

PRESIDENTE

retirado da pauta a
REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS, SESSÕES

ilC,, XU,

1110 v^■ L'i . -
UClSUTlJ^-

IIllJCIjAiisiErâi

JUNTADAS;

1

2

3

4

5

6

7  - -

8  - _

9

10 -_

11 -.

12 --

13

14 -.

15

16

17

18

19 -

20

. ̂ /(fó® -
-Jq>_

\Z /4®S-

--49- u /  cí?^ (

-  f9 7 on -

/  c:3^ -

Qs^.

^>^>vA-Ca K cxa_k